

**Rada Miejska
w Rakoniewicach**

PROTOKÓŁ Nr XIV/2016

z XIV nadzwyczajnej sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu 08 stycznia 2016 r., w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice, Osiedle Drzymały 25.

Obrady rozpoczęto w dniu 08 stycznia 2016 r., o godz. 9:00,
zakończono w dniu 08 stycznia 2016 r., o godz. 10:10.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych,
nieobecnych – 0 radnych.

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.:

- 0

Radni nieobecni – usprawiedliwieni :

- 0

Spoza Rady udział w sesji wzięli :

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic,
2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic,
3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy,
4. Teresa Kmieć – Skarbnik Gminy.

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji		Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady	
Przyjęto uchwały		Sprawozdanie z wykonania uchwał	
Nr uchwały	Na której stronie protokołu	Nr uchwały, której dotyczy sprawa	Na której stronie protokołu
XIV/82/2016	8 - 11		

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.
4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a. zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg XIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach

z dnia 08 stycznia 2016 r.

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. Przewodniczący poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (wniosek stanowi [załącznik nr 1](#) do protokołu).

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Lista obecności radnych stanowi [załącznik nr 2](#) do protokołu.

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad.

Na salę obrad weszli radni : Halina Wajs i Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 15 radnych.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.

Protokół Nr XIII/2015 z XIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIII sesji.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych;

przeciwko - 0 radnych;

wstrzymało się - 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XIII sesji Rady.

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub wniosek.

Radna G. Cielecka zgłosiła wniosek o zwrócenie się z prośbą do PKP, aby rozpoznali, czy przejazd kolejowy znajdujący się na odcinku drogi Rostarzewo – Głodno jest odpowiednio (wystarczająco) oznakowany. Radna zwróciła uwagę, że na przejeździe nie ma ani sygnalizacji świetlnej ani rogatek. Zginęło tam już kilka osób, które pochodziły z naszego terenu, zatem o tym przejeździe wiedziały. Na przedmiotowym odcinku drogi ruch samochodowy jest coraz większy. Przejazd kolejowy znajduje się na wzniesieniu, co, zdaniem radnej, może dekoncentrować kierowców (skupiają się na podjeździe pod górkę, a nie zwracają uwagi na sam przejazd kolejowy).

Dalej radna podziękowała radnemu R. Siemieniczukowi oraz prezesowi ZUK – L. Szmature za przeprowadzenie, w drugi dzień świąt bożonarodzeniowych, akcji ratowania potrąconego psa, którego przypadkowy kolarz znalazł na drodze w Rostarzewie. Dalej radna opowiedziała przebieg tej akcji.

Burmistrz G. Tomiak w kwestii przejazdu kolejowego poinformował, że Urząd wystosuje odpowiednie pismo do Starosty Grodzkiego (ponieważ przejazd znajduje się na drodze powiatowej) i odpowiednia procedura zostanie wszczęta. Burmistrz, podając jako przykład budowę przejścia przez tory na przejeździe kolejowym za Rostarzewem, zasugerował, że sprawa ta może nie zostać szybko rozwiązana. Zauważył również, że trudno określić, dlaczego na przedmiotowym przejeździe dochodzi tak często do wypadków, ponieważ widoczność na nim jest akurat bardzo dobra.

Radny R. Siemieńczuk stwierdził, że to, że w tym miejscu zginęły osoby pochodzące z naszego terenu świadczy nie tyle o niebezpieczeństwie tego przejazdu, co o rutynie osób korzystających z drogi.

Głos zabrał radny D. Wajs, który odczytał interpelację w sprawie drogi oznaczonej jako działka nr 76 (ulica Słoneczna) w miejscowości Rakoniewice (kserokopia interpelacji stanowi [załącznik nr 3](#) do protokołu).

Głos zabrał radny P. Koza. Poinformował, że mieszkańcy z terenu Wioski i Jabłonny pytają, na jakiej podstawie i zasadzie został przeniesiony znak „obszar zabudowany” na odcinku drogi z Wioski w kierunku Rakoniewic. Znak znajdował się m.w. na wysokości krzyżówki w kierunku Narożnik, a został przeniesiony w miejsce za lasem (tj. jeszcze przed posesją pana Linkiewicza). Radny zauważył, że w takim wypadku zmieniły się zasady korzystania z drogi (głównie maksymalna prędkość, z jaką można jechać) i kierowcy zapłacili już mandaty.

Przewodniczący Rady powiedział, że domyśla się, że stało się tak na wniosek mieszkańców, którzy pobudowani są na tym odcinku drogi, a którzy zgłaszali, że kierowcy nabierają dużych prędkości, co stwarza zagrożenie, zwłaszcza dla chodzących tamtędy dzieci.

Burmistrz G. Tomiak dodał, że zapłacone mandaty to wina jazdy „na pamięć”.

Radna W. Janczak poruszyła temat odśnieżania dróg. Zapytała, kto odśnieża ulice na terenie Ruchocic. Zwróciła się z prośbą, aby było to wykonywane rzetelnie, albo wcale. Chodzi o to, aby odśnieżane były dokładnie wszystkie uliczki, a nie tylko główna, przez co te małe są zasypywane.

Radny B. Chałupka powiedział, że mieszkańcy dopytują, dlaczego np. na ul. Pocztovej chodnik po jednej stronie ulicy jest odśnieżany, a po drugiej już nie. Radny zapytał, czy jest ustalony harmonogram odśnieżania.

Radna H. Wajs, która pracuje w Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach powiedziała, że podejście niektórych mieszkańców do tematu odśnieżania jest śmieszne. Ludzie mają np. pretensje, że pług odgarniając śnieg spycha go na chodnik, który oni tyle co sobie odśnieżyli. Radna zauważyła, że nie da się inaczej odśnieżyć drogi.

Radny D. Wajs powiedział, że z tego, co się orientuje przy odśnieżaniu obowiązuje zakaz przerzucania śniegu z chodnika na drogi.

Kontynuując radna H. Wajs przypomniała, że każdego obowiązkiem jest utrzymywanie odcinka chodnika przy swojej posesji w takim stanie, aby można było swobodnie nim przejść. Skoro nie można, odśnieżając chodnik, śnieg przerzucić na drogę, należy go wywieźć w inne miejsce (na ogródek, podwórko itp.)

Burmistrz powiedział, że wszyscy powinni się tu wykazać odrobiną rozsądku i zrozumienia.

Przy okazji radna H. Wajs poprosiła pozostałych radnych o uczulenie, wyjaśnienie mieszkańcom, że ZUK w Rakoniewicach nie zajmuje się zbiórką odpadów komunalnych. Tym, na terenie naszej Gminy, zajmuje się firma Tönsmeier i to do niej należy kierować wszelkie zapytania, uwagi.

Powracając do tematu odśnieżania radny D. Wajs powiedział, że wczoraj jadąc do Wolsztyna zauważył, że ścieżka rowerowa była odśnieżana, tak samo ta na odcinku Ruhocice – Grodzisk Wlkp.

Radny M. Maćkowiak dodał, że ta w kierunku Wioski również była odśnieżona.

Kontynuując radny D. Wajs powiedział, że z kolei w Nowy Rok radny jechał trasą przez Wioskę i ten odcinek drogi odśnieżony nie był w ogóle.

Radny P. Koza stwierdził, że ten odcinek drogi często jest nieodśnieżony, tak samo droga do Grodziska Wlkp. przez Gnin.

Radna G. Cielecka powiedziała, że ścieżka na odcinku Rostarzewo – Wolsztyn była odśnieżona, zarówno po stronie rakoniewickiej jak i wolsztyńskiej.

Radny D. Wajs odniósł się do rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody z 02.07.2015 r. dotyczącego uchwały Nr VI/38/2015 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla Parkowego w miejscowości Rakoniewice

wieś. Radny powiedział, że skarga do Sądu Administracyjnego w tej sprawie nie była składana. Radny zapytał co z tą sprawą się dzieje, jaki jest pomysł na jej rozwiązanie. Do Przewodniczącego Rady radny zwrócił się z pytaniem, czy nie uważa, że powinien powiadomić radnych o tym fakcie, że Wojewoda objął rozstrzygnięciem nadzorczym tę uchwałę. Zdaniem radnego nie jest normalne, że dowiaduje się o takich sprawach z mediów. Takie sprawy się zdarzają, a tyle ilu Wojewodów, tyle różnych podejść do niektórych spraw (choćby np. do kwestii publikowania).

Przewodniczący Rady odpowiedział, że można przyjąć zasadę, że rozstrzygnięcia Wojewody będą skanowane i zamieszczane w Informatorze programu e'Sesja.

Radny D. Wajs raz jeszcze zapytał co dalej z samą sprawą. Mieszkańcy osiedla Parkowego wiążą z rewitalizacją tego obszaru pewne nadzieje, tymczasem radny odnosi wrażenie, że sprawa utknęła w martwym punkcie.

Burmistrz G. Tomiak odpowiedział, że wielokrotnie można odnieść wrażenie, że nic się nie robi, nic nie dzieje się z daną sprawą, tymczasem tak nie jest. W sprawozdaniach z działalności w okresie międzysesyjnym Burmistrz informuje o tych najważniejszych kwestiach.

Głos zabrał Paweł Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. Wyjaśnił, że sprawa osiedla Parkowego obecnie znajduje się w ministerstwie rolnictwa. Drogi, które Gmina zamierza przejąć, znajdują się na gruncie klasy III, w związku z czym Gmina zobowiązana była zwrócić się do ministra rolnictwa o wyłączenie tych gruntów spod produkcji rolnej. P. Sobecki powiedział, że z informacji jakie posiada wynika, że aktualnie wszystkie decyzje zostały wstrzymane.

Radny D. Wajs wyjaśnił, że pytał o osiedle Parkowe w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody, który wskazał na kilka naruszeń prawa. Radny zapytał, jak to się ma w kontekście tego, o czym teraz powiedział P. Sobecki.

P. Sobecki odpowiedział, że głównie chodziło o zmianę przeznaczenia gruntu i zgodę ministra. Niektóre kwestie nie były spójne z ustawą, ale Gmina wówczas przygotowała projekt tak, jak chciała Agencja Nieruchomości Rolnych. Obecnie wszystko zostało poprawione i wysłane do ministra rolnictwa. P. Sobecki dodał, że miesiąc temu weszła

w życie nowa ustawa krajobrazowa i miejscowy plan znów trzeba będzie poprawić. Póki co Gmina czeka na tę podstawową rzecz jaką jest zgoda ministra na wyłączenie tych gruntów spod produkcji rolnej. Gdy zgoda zostanie wydana, zostanie przygotowany ponownie projekt uchwały, na bazie poprawionego planu.

Radny D. Wajs zapytał, jak to długo może potrwać.

P. Sobecki odpowiedział, że trudno jest mu to określić. Poprzednio trwało to do 6 miesięcy. Maksymalnie sprawa może się toczyć do dwóch lat.

Więcej radnych nie zabrało głosu.

Pkt 5. Podjęcie Uchwał:

A) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok przedstawiła Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą :

Załącznik nr 1 dochody

Dział 926 Kultura fizyczna

Rozdz. 92695 Pozostała działalność

Zwiększenie dochodów z tytułu odzyskanego podatku VAT w § 0970 o kwotę : 221.645 zł dla inwestycji „budowa hali widowiskowo - sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach” ponowne przeliczenie możliwości odliczenia VAT (korekta za rok 2013 i 2015)

Zwiększenie wydatków o kwotę : 221.645 zł.

Pozostałe wydatki

Dz. 600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki bieżące

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4270 o kwotę : 30.000 zł na wykonanie zadania „remont chodnika ul. Dworcowa w Rostarzewie” .

Wydatki majątkowe

Przygotowanie projektów na budowę dróg gminnych – 55.000 zł

Dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa

Rozdz. 70005 Gospodarki gruntami i nieruchomościami

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4300 o kwotę : 17.167 zł (koszty związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami) .

Dział 710 Działalność usługowa

Rozdz. 710095 Pozostała działalność

Zwiększenie wydatków w § 4390 na wykonanie zadania o nazwie „ opracowanie programu rewitalizacji gminy Rakoniewice. Kwota wydatku to : 20.000 zł.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz. 90095 Pozostała działalność

Zwiększenie wydatków w § 4390 na wykonanie zadania o nazwie „ opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rakoniewice. Kwota wydatku to : 28.300 zł.

Dział 926 Kultura fizyczna

Rozdz. 92695 Pozostała działalność

Zwrot na rachunek Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej części uzyskanego przez Gminę podatku VAT związanego z realizacją zadania inwestycyjnego zgodnie z zapisami § 6 pkt 9 umowy nr 358/09/145 dotyczącego zadania „budowa hali widowiskowo- sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach”. Gmina zobowiązana jest do zwrotu na rachunek Funduszu kwot podatku VAT, jakie jej przysługują, bądź jakie otrzymała wskutek rozliczenia z Urzędem Skarbowym, wskazanego w fakturach lub rachunkach opłacanych ze środków stanowiących dofinansowanie na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie, w wyniku obniżenia podatku należnego o kwotę podatku naliczonego przy nabyciu towarów i usług w wysokości : 71.178 zł. z § 6660.

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny D. Wajs odniósł się do wydatku w Dziale 710 Działalność usługowa, rozdz. 710095 Pozostała działalność : zwiększenie wydatków w § 4390 na wykonanie zadania o nazwie „opracowanie programu rewitalizacji gminy Rakoniewice”. Kwota wydatku to : 20.000 zł. Poprosił o rozwinięcie tej propozycji zmiany.

Odpowiedzi udzielił J. Marciniak – Sekretarz Gminy. Wyjaśnił, że program rewitalizacji, tak samo, jak program gospodarki niskoemisyjnej, to programy, które umożliwią samorządowi ubieganie się o środki zewnętrzne, z programów unijnych na lata 2014 – 2020. Głównie chodzi o zespół pałacowo-parkowy w Rakoniewicach, jak również będzie można ubiegać się o środki finansowe na remonty dworców, które Gmina przejęła, na dokończenie rakoniewickiego rynku. Sekretarz wyjaśnił, że wszystkie te inwestycje, które będą mogły być finansowane, ten program będzie zawierał. Zarówno mieszkańcy, jak i radni będą aktywnie uczestniczyli w jego opracowywaniu. Z programem dotyczącym gospodarki niskoemisyjnej sytuacja jest identyczna. Posiadanie tego programu jest konieczne, aby ubiegać się o środki zewnętrzne na termomodernizację pałacu w rakoniewickim parku. Bez niego wniosek, z przyczyn formalnych, zostałby odrzucony.

Burmistrz G. Tomiak odpowiedział, że obydwie te dokumenty dotyczą nie tylko działań podejmowanych przez samorząd lokalny, ale także przez mieszkańców. Przedsiębiorcy również będą mogli posłużyć się tymi dokumentami przy aplikowaniu o jakieś środki zewnętrzne.

Sekretarz dodał, że są to dokumenty strategiczne.

Radny W. Bazan odniósł się do wydatku w Dziale. 600 Transport i łączność, Drogi publiczne gminne, wydatki bieżące: zwiększenie wydatków bieżących w § 4270 o kwotę : 30.000 zł na wykonanie zadania „remont chodnika ul. Dworcowa w Rostarzewie”. Radny zauważył, że w Tarnowie nie jest jeszcze dokończona budowa chodnika, tymczasem w Rostarzewie planuje się wykonać następny. Radny wyraził zdanie, że najpierw powinno się dokończyć budowę jednego chodnika, a dopiero potem zacząć budowę kolejnego.

Burmistrz odpowiedział, że w tej kwestii ma odwrotne zdanie, niż radny W. Bazan, ponieważ w Rostarzewie chodzi o remont chodnika, który od drogi głównej, krajowej bezpośrednio prowadzi na dworzec, na który codziennie udaje się spora liczba osób.

Radny W. Bazan stwierdził, że w Tarnowie również spora liczba dzieci korzysta z przedmiotowego odcinka.

Kontynuując Burmistrz powiedział, że ponadto jest to dojście do terenu PKP, gdzie podjeżdża autobus, którym dzieci dowożone są do szkoły. Jest to zatem wydatek bardzo uzasadniony. Podobnie, jak został wyremontowany chodnik na ul. Dworcowej w Rakoniewicach, tak samo zostanie wyremontowany w Rostarzewie. Burmistrz dodał, że przyjdzie również czas na dokończenie budowy chodnika w Tarnowie.

Radny D. Wajs zapytał z czego wynika zwiększenie wydatków o kwotę 17.167 zł w rozdziale 70005 Gospodarki gruntami i nieruchomościami.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przyjmując autopoprawki do projektu budżetu Gminy na 2016 rok umniejszono wydatki na gospodarkę gruntami o kwotę 16.700 zł z przeznaczeniem na opracowanie strategii. Tą zmianą proponuje się oddać te zabrane wcześniej pieniądze. Dodatkowe 467 zł pochodzi z rozliczenia. Skarbnik przypomniała, że przyjmując budżet na ten rok zdjęto środki z dwóch zadań i teraz sukcesywnie będą one oddawane. Dodała, że po sporządzeniu sprawozdań i rozliczeniu, kiedy będzie już znana wysokość tzw. wolnych środków, będzie można rozpocząć prace nad zwiększeniem zadań planowanych na 2016 rok.

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :

za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;

przeciwko – 0 radnych;

wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.

Uchwała Nr **XIV/82/2016** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Pkt 6. Wolne wnioski i informacje.

Radny W. Borowski zapytał, czy ścieżka rowerowa na odcinku Wioska – Rakoniewice będzie w tym roku budowana.

Burmistrz potwierdził, że inwestycja ta będzie w tym roku realizowana.

Radna G. Cielecka zgłosiła wniosek o naprawę drogi na ul. Rzemieślniczej w Rostarzewie. Radna stwierdziła, że droga ta została wykonana nieprawidłowo, ponieważ podczas opadów zalega woda.

Radny D. Wajs zapytał, kiedy radni dowiedzą się jaki będzie ostateczny koszt remontu pałacu w rakoniewickim parku. Wyjaśnił, że pyta o tę kwestię, ponieważ w jednej z gazet (był to

wywiad udzielony przez Burmistrza) radny przeczytał, że jest pomysł na wyemitowanie obligacji na ten remont.

Burmistrz potwierdził, że prawdopodobnie na jednej z najbliższych sesji zwróci się do radnych z wnioskiem o wyemitowanie obligacji, ponieważ aktualnie zadłużenie Gminy jest takie, że możemy skorzystać z tej formy finansowania. Specjaliści zgodnie się wypowiadają, że nie stać małych czy średnich samorządów na nieskorzystanie z tej formuły dofinansowywania się. Szczególnie teraz, gdy jest możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych. Zdaniem Burmistrza warto tego typu zobowiązania zaciągać, ponieważ są to tanie pieniądze, a powodują rozwój Gminy. Burmistrz przypomniał, że za dwa lata Gmina skończy spłacać kilkunastomilionowe zobowiązanie zaciągnięte na budowę hali widowiskowo-sportowej. Burmistrz wyjaśnił, że obecnie zadłużenie to miałyby wynieść nie kilkanaście a kilka milionów złotych, sytuacja finansowa Gminy na to pozwala, a jeśliby dzięki temu można było w Gminie wykonać jakieś inwestycje, to tym bardziej jest to argument, aby do radnych z takim wnioskiem się zwrócić. Odpowiadając na pytanie radnego D. Wajsa Burmistrz wyjaśnił, że obecnie, po rozmowach z panią konserwator zabytków, Gmina wysłała stosowne pismo. To na co konserwator się zgodzi, a na co nie bezpośrednio wpłynie na projekt i szacunkowe koszty. Burmistrz powiedział, że jeśli będzie wiedział ile ten remont będzie kosztował, wówczas poinformuje o tym radnych. Wyraził nadzieję, że ta Rada zapisze się w historii naszej Gminy jako ta, która miała odwagę i doprowadziła budynek pałacu do świetności. Burmistrz przypomniał kadencję, gdzie Gmina wyemitowała obligacje o wartości 12 milionów złotych, dzięki którym wykonano wiele inwestycji, a nie doprowadziło to do ruiny Gminy.

Podsumowując radny D. Wajs powiedział, że z odpowiedzi Burmistrza wnioskuję, że obecnie nie wiadomo jeszcze, ile ten remont wyniesie. Powołał się na wypowiedź kierownika P. Sobeckiego ze stycznia 2015 r., który powiedział m.in., że potrzebna będzie ekspertyza przeciwpożarowa tego budynku oraz, że planuje się, że do 15 grudnia 2015 r. cały projekt, łącznie z kosztorysami, zostanie wykonany.

Burmistrz wyjaśnił, że umowa z projektantem została aneksowana, po spotkaniu z panią konserwator oraz po uzyskaniu informacji, że Gmina, do końca marca, może aplikować o środki zewnętrzne na termomodernizację tego obiektu.

Radny D. Wajs zapytał, kiedy radni będą mogli zobaczyć pałac od środka (była o tym mowa już wcześniej).

Burmistrz powiedział, że jeśli tylko radni wyrażą taką wolę i ustalą termin, zostanie to umożliwione.

Radna G. Cielecka zapytała, jak ostatnio podjęta ustawa dotycząca odroczenia obowiązku szkolnego dla sześciolatków wpłynie na nasz budżet oraz na zatrudnienie nauczycieli w naszych szkołach.

Burmistrz G. Tomiak odpowiedział, że ta zmiana spowoduje, że Gmina otrzyma około 1 mln zł subwencji oświatowej mniej. Kierownik Wydziału Oświaty (M. Basiński) rozmawiał z dyrektorkami szkół, aby bardzo ostrożnie podchodziły do polityki zatrudnienia. Kolejne zmiany w oświacie nie spowodowały drastycznych ruchów kadrowych wśród nauczycieli. Burmistrz dodał, że chciałby, aby samorządowcy zaangażowali się w politykę promującą i namawiali rodziców, aby ci posłali swoje dzieci do szkoły wcześniej. W przeciwnym razie Gmina otrzyma mniejszą subwencję oświatową (obecnie na dziecko szkolne jest ok. 5.258,67 zł, na przedszkolaka – 1.305 zł).

Sekretarz Gminy poddał pod rozagę radnych zlecenie wykonania projektu na drogę Jabłonna – Blinek, aby móc starać się o środki zewnętrzne, unijne z poddziałania „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych” (dot. dróg powiatowych i gminnych). Nabór wniosków zostanie ogłoszony w III kwartale bieżącego roku. Wysokość środków dostępnych z tego programu dla województwa wielkopolskiego to 105 mln zł. Droga ta jest jedyną, która wpisuje się w kryteria projektu. Dalej Sekretarz przedstawił te kryteria.

Burmistrz zaprosił na koncert kolęd, pod patronatem Towarzystwa Miłośników Ziemi Rakoniewickiej i Burmistrza, które odbędzie się w dniu dzisiejszym. Dalej Burmistrz poinformował, że odbyły się wstępne rozmowy i przedsiębiorcy z terenu Gminy Rakoniewice (właściciele firm z Rostarzewa) zgodzili się, aby w połowie sfinansować budowę drogi gminnej, która prowadzi do ich firm i inwestycja ta będzie wykonywana. Wartość inwestycji, która ma być wykonywana w Rostarzewie to ok. 300.000 zł. Gmina ma wykonać projekt oraz zapłacić połowę budowy tej drogi.

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.

Pkt 7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym ogłosił zakończenie obrad XIV sesji VII kadencji Rady.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Rakoniewice, dnia 13 stycznia 2016 r.

Przewodniczący Rady
Krzysztof Krawczyk

Protokolant
Magdalena Chojnacka

.....

.....

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu :

1. Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej.
2. Lista obecności radnych.
3. Kopia interpelacji radnego D. Wajsa w sprawie drogi oznaczonej jako działka nr 76 (ulica Słoneczna) w miejscowości Rakoniewice.
4. Uchwała **Nr XIV/82/2016** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.